Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.01.2025 94от ____________№_________с.Верховажье
О внесении изменений в муниципальную программу«Переселение граждан из аварийного жилищногофонда на территории Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области на 2023 - 2028 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,Федеральным законом от 06.10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципахорганизации местного самоуправления в Российской Федерации», решениемПредставительного Собрания Верховажского муниципального округаВологодской области от 24.12.2024 года №106 «О внесении изменений в решениеПредставительного Собрания от 13.12.2023 года №114 «О бюджетеВерховажского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и2026 годов», руководствуясь Уставом Верховажского муниципального округа,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Переселение граждан изаварийного жилищного фонда на территории Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области на 2023 - 2028 годы», утвержденную постановлениемадминистрации Верховажского муниципального округа Вологодской области от16.01.2023 года № 52, следующего содержания:1. В паспорте программы раздел «Объем финансового обеспечениямуниципальной программы, в том числе по годам», изложить в новой редакции:
«Всего: 99584,9 рублей, в том числе по годам:в 2023 году – 52836,9тыс. рублей;в 2024 году – 46748,0тыс. рублей;в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;в 2028 году – 0,0 тыс. рублей.

Из них:- за счет средств Фонда, всего 35838,7 тыс. рублей, в том числе по годам:в 2023 году – 24925,5 тыс. рублей;в 2024 году – 10913,2 тыс. рублей;в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;в 2028 году – 0,0 тыс. рублей.- за счет средств областного бюджета, всего 63158,6 тыс. рублей, в том числепо годам:в 2023 году – 27323,8 тыс. рублей;в 2024 году – 35834,8 тыс. рублей;в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;в 2028 году – 0,0 тыс. рублей.- за счет средств местного бюджета, всего 587,6 тыс. рублей, в том числе погодам:в 2023 году – 587,6 тыс. рублей;в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;в 2028 году – 0,0 тыс. рублей.»1.2. В паспорте программы раздел «Ожидаемые результаты муниципальнойпрограммы» изложить в новой редакции:«Количество расселённого непригодного для проживания жилищного фонда-1184,9 кв. м,Количество граждан, расселённых из непригодного для проживанияжилищного фонда -72 чел.».1.3. В разделе 4.«Финансовое обеспечение муниципальной Программы»таблицу «Финансовое обеспечение реализации мероприятий муниципальнойПрограммы» изложить в новой редакции:
Наименованиеосновныхмероприятий

Год реализации программы Итого2023 2024 2025 2026 2027 2028
Приобретение ивыкуп жилыхпомещений

52251,7 46748,0 0 0 0 0 98999,7

Снос, ликвидацияаварийногожилищного фонда
585,2 0 0 0 0 0 585,2

Общий объемфинансирования 52836,9 46748,0 0 0 0 0 99584,9

1.3. Таблицу в разделе 5 «Целевые показатели (индикаторы реализациимуниципальной Программы и методика их расчета» к муниципальной программеизложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящемупостановлению.1.4. Приложение 2 к муниципальной программе «Реализация Основногомероприятия муниципальной Программы «Приобретение и выкуп жилыхпомещений», изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящемупостановлению.2. Настоящее постановление вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа».3. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети«Интернет».

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов

Приложение 1к постановлению администрацииВерховажского муниципального округаот 28.01.2025 года№ 94
Целевые показатели (индикаторы) по годам реализации муниципальной Программы

№
п/п

Задачи,направленные надостижение цели
№показателя Наименование индикатора

(показателя)
Ед.измерения

Значения показателей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 ИТОГО
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Обеспечениеблагоустроеннымжильем граждан,проживающих вжилищном фонде,признанномаварийным инепригодным дляпостоянногопроживания на 1января 2017 года

1.1. Количество квадратных метроврасселенного непригодного дляпроживания жилищного фонда
Кв.м. 567 617,9 0 0 0 0 1184,9

1.2. Количество граждан,расселенных из непригодногодля проживания жилищногофонда

Чел. 36 36 0 0 0 0 72

1.3. Количество квадратных метроваварийного жилищного фондаподлежащих сносу илиликвидации

Кв.м. 172,9 0 0 0 0 0 172,9

Приложение 2к постановлению администрацииВерховажского муниципального округаот 28.01.2025 года№ 94

Приложение 2УТВЕРЖДЕНОпостановлением администрацииВерховажского муниципального округаот 16.01.2023 года № 52
Реализация Основных мероприятий муниципальной Программы

№
п/п

Год Всего по программе переселения В том числе:
Расселяемая площадь
(кв. метры)

Приобретаемая площадь
(кв. метры)

Стоимость
(тыс. руб.)

Приобретение жилыхпомещений Выкуп жилых помещенийу собственников Снос, ликвидация аварийногожилищного фонда
Приобретаемая площадь

(кв. метры)
Приобретаемая площадь

(кв. метры)
Ликвидируемаяплощадь (кв.м) Стоимость

(тыс. руб.)
1 2023 567 567 52251,7 495,2 71,8 172,9 585,2
2 2024 617,9 617,9 46748,0 590,2 27,7 0 0
3 2025 0 0 0 0 0 0 0

4 2026 0 0 0 0 0 0 0
5 2027 0 0 0 0 0 0 0
6 2028 0 0 0 0 0 0 0
ИТОГО: 1184,9 1184,9 98999,7 1085,4 99,5 172,9 585,2